
 

 

 

 *HZSSX00A7ICE* 
 HZSSX00A7ICE 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  2856-3/2019 - ŘK 
Kladno 5. září 2019 

Počet stran: 2 

Příloha: 0/0 
E-MAILEM 

 

 

Usnesení o odložení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 (Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

  

U S N E S E N Í 
HZS Středočeského kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupu 
k informacím“), a podle § 3 odst. 3, § 14 odst. 2 a odst. 5 písm. a) zákona o přístupu k informacím 
rozhodl takto: 

 
 

Žádost, věcně označená jako „Žádost o svobodný přístup k informacím dle zákona č. 
101/2005 Sb.“, ve které žadatel - ,  (dále jen „žadatel“) - uvádí, že žádá 
vzhledem k současné spolupráci HZS SŽDC a HZS Středočeského kraje včetně trvalého předurčení 
ke zdolávání požárů a k záchranným pracím mimo území svého zřizovatele, o zaslání dohody mezi 
HZS SŽDC a HZS Středočeského kraje dle Nařízení č. 4/2015, kterým se vydává poplachový plán 
Středočeského kraje (dále uvádí, že ve výše uvedené dohodě se stanoví síly a prostředky, kterými 
uvedená jednotka poskytuje pomoc, a za jakých podmínek) a dále žádá o případné zaslání odkazu 
na registr smluv s uvedením požadované dohody, se odkládá, neboť žadatel ani přes výzvu 
povinného subjektu žádost v zákonné lhůtě nedoplnil. 

 
Odůvodnění 

 
HZS Středočeského kraje se zabýval posouzením předmětné žádosti ve smyslu zákona 

o přístupu k informacím, kdy na základě dikce § 14 odst. 2 tohoto zákona („Fyzická osoba uvede 
v žádosti své jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu nebo, není - li přihlášena 
k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší - li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede svůj název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 
elektronická adresa.“) vyzval žadatele, aby dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona o přístupu 
k informacím žádost doplnil, a to o datum narození a adresu místa trvalého pobytu a uvedl tím tak 
svou plnou identifikaci.  

 HZS Středočeského kraje tak požadoval minimum výše uvedených údajů předepsané 
zákonem o přístupu k informacím, aby žadatele bylo možno identifikovat pro všechny způsoby 



 

 

 

vyřízení žádosti o poskytnutí informací, a to zejména pro vydání správního rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, které by v tomto případě bylo bývalo vydáno, neboť žadatelem požadovaná informace 
neexistuje. Tím, že žadatel neuvedl dostatek identifikačních údajů v souladu s § 14 odst. 2 zákona 
o přístupu k informacím, vznikl stav, že tento nedostatek údajů bránil postupu vyřízení žádosti.  

 

Žadatel byl dále ve „Výzvě k doplnění žádosti o poskytnutí informace“, která mu byla zaslána 
dne 23. 7. 2019 prostřednictvím e-mailu, upozorněn na skutečnost, že pokud nedojde v zákonné 

lhůtě k výše uvedenému doplnění žádosti o poskytnutí informace, HZS Středočeského kraje jeho 

žádost odloží.  
 

Jelikož žadatel výzvě nevyhověl v zákonné lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení, nezbylo HZS 
Středočeského kraje rozhodnout tak, jak je uvedeno v tomto usnesení.   

 
Poučení 

 Proti tomuto usnesení se nelze odvolat, neboť se pouze poznamenává do spisu.  
 

 

 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 


